
 

 

.                                                                                                    

 APOIO MATRICIAL NA ATENÇÃO BÁSICA COM ÊNFASE NOS NASF – AB 
      PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS   

      1º ADITIVO DA RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS COM    

MATRÍCULA CONFIRMADA  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), 
por meio da Coordenação de Desenvolvimento Educacional e EAD (CDEAD) e do Centro de 
Saúde Escola Germano Sinval Faria, em parceria com o Departamento de Atenção Básica do 
Ministério da Saúde (DAB/SAS/MS) tornam pública, neste documento de divulgação, o 1º 

aditivo da relação nominal dos candidatos com matrícula confirmada até o momento, no processo 
de seleção para o preenchimento das vagas de ALUNOS do Curso de Apoio Matricial na 
Atenção Básica com ênfase nos Nasf-AB, de Qualificação Profissional em nível de 
Aperfeiçoamento, na modalidade a distância com encontros presenciais. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e, por necessidade, conveniência e 
oportunidade, RESOLVE: 

INCLUIR na relação de matriculados as seguintes candidatas: 
 

 Ana Paula Franco dos Santos (Rio Grande do Sul);  

 Geyce da Silva Sales (Tocantins); 

 Márcia Valentim Marques (São Paulo).  

               

Publicado em 23 de janeiro de 2018 

                                                                                                        Serviço de Gestão Acadêmica 


